АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2019
г. Бородино
№ 565
О реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Уголек» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Теремок»
В целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, кадровых, материально-технических и организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов в развитие муниципальной социальной инфраструктуры для детей, и на повышение качества образовательных услуг и условий пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Бородино, в соответствии со ст.57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей» (в редакции постановления Правительства Красноярского края от 26.11.2014 № 564-п), постановлением администрации города Бородино от 11.08.2011 № 611 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений» (в редакции постановления администрации города Бородино от 26.09.2017 № 624), постановлением администрации города Бородино от 04.02.2019 № 46 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или ликвидации в городе Бородино объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», на основании ст.53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать в срок до 31 декабря 2019 года муниципальные учреждения г.Бородино в форме присоединения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Уголек» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей (сокращенное наименование МКДОУ «Уголек») к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Теремок», результатом данной реорганизации станет муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» (сокращенное наименование МКДОУ «Теремок»).
2. Считать МКДОУ «Теремок» полным правопреемником имущественных прав и обязанностей МКДОУ «Уголек» в соответствии с передаточным актом.
3. Установить, что после окончания процедуры реорганизации, МКДОУ «Теремок» останется по типу муниципальным казенным учреждением, функции и полномочия учредителя которого исполняет Отдел образования администрации города Бородино, а функции собственника муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления - Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино.
4. После окончания процедуры реорганизации сохранить основные уставные цели деятельности МКДОУ «Теремок».
5. Создать комиссию по реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения МКДОУ «Уголек» к МКДОУ «Теремок», утвердив ее состав в соответствии с Приложением № 1.
6. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения МКДОУ «Уголек» к МКДОУ «Теремок» согласно Приложению № 2.
7. Финансовому управлению администрации города Бородино профинансировать из местного бюджета все расходы, связанные с реорганизацией муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения МКДОУ «Уголек» к МКДОУ «Теремок».
8. Уполномочить заведующего МКДОУ «Теремок» осуществить необходимые мероприятия по регистрации в уполномоченных органах изменений в Устав МКДОУ «Теремок» в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8.1. Внести соответствующие изменения в Устав МКДОУ «Теремок».
8.2. В срок 10 календарных дней после регистрации изменений в Уставе МКДОУ «Теремок» предоставить в администрацию города Бородино один экземпляр Устава учреждения с изменениями.
9. Провести все мероприятия по реорганизации указанных муниципальных учреждений г.Бородино в срок 4 месяца с даты вступления настоящего постановления в законную силу.
10. МКДОУ «Уголек» считать реорганизованным с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении его деятельности.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова
12. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Бородино в сети Интернет.

13. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
И.о. Главы города Бородино
 А.В. Первухин
Травникова
4-41-85
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Бородино
от 02.09.2019 № 565
«О реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Уголек» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Теремок»
СОСТАВ
комиссии по реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения МКДОУ «Уголек» к МКДОУ «Теремок»
Морозов А.А., заместитель Главы города Бородино, председатель комиссии;

Травникова О.А., начальник Отдела образования администрации города Бородино, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

Крупиненко М.А., ведущий специалист по дошкольному и начальному образованию Отдела образования администрации города Бородино;

Новикова А.К., главный специалист-юрист администрации города Бородино;

Ермакова Т.В., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино;

Мильчакова Л.М., руководитель финансового управления – начальник отдела учета, отчетности и контроля администрации города Бородино;

Мерзлякова О.И., директор - главный бухгалтер Муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия»;

Гостевская Т.М., заведующий муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок»;

Петровская Н.В., заведующий муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Уголек» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей.
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Бородино

от 02.09.2019 № 565
«О реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 «Уголек» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Теремок»
ПЛАН
организационных мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений г.Бородино в форме присоединения МКДОУ «Уголек» к МКДОУ «Теремок»
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственные

	1.
	Уведомление Федеральной налоговой службы (ФНС) о начале процедуры реорганизации учреждений
	до 04.09.2019 г.

	 Руководитель

МКДОУ «Уголек»

Петровская Н.В.

	2.
	Ознакомление работников МКДОУ «Уголек» и МКДОУ «Теремок»
с порядком реорганизации
	до 05.09.2019 г.
	Начальник Отдела образования Травникова О.А.

	3.

	Письменное уведомление работников МКДОУ «Уголек»
и МКДОУ «Теремок»
о реорганизации учреждений, сокращении численности (штата) МКДОУ «Уголек»
	до 11.09.2019 г.

	Руководители:

МКДОУ «Уголек» Петровская Н.В., МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	4.
	Уведомление Службы занятости населения, Фонда социального страхования, Пенсионного фонда, Фонда обязательного медицинского страхования
о реорганизации учреждений
	до 11.09.2019 г.

	Руководители:

МКДОУ «Уголек» Петровская Н.В.,
МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	5.
	Письменное уведомление кредиторов МКДОУ «Уголек»

о реорганизации
	до 11.09.2019 г.

	 Руководитель
МКДОУ «Уголек»
Петровская Н.В.

	6.
	Утверждение новой структуры
и штатного расписания МКДОУ «Теремок»
	до 01.11.2019 г.

	 Руководитель
МКДОУ «Теремок»

 Гостевская Т.М.

	7.
	Утверждение изменений
в Устав МКДОУ «Теремок»
и предоставление его в ФНС
для внесения изменений в ЕГРЮЛ
	до 01.11.2019 г.

	Руководитель
МКДОУ «Теремок»

 Гостевская Т.М.

	8.
	Размещение в журнале
«Вестник государственной регистрации» уведомления
о реорганизации учреждений
	до 20.11.2019 г. -дважды,
с периодичностью один раз в месяц (первый раз – после внесения ФНС записи в ЕГРЮЛ
о начале реорганизации, второй раз - через месяц после первой публикации)
	 Руководитель

МКДОУ «Уголек»
Петровская Н.В.

	9.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МКДОУ «Уголек», подписание передаточного акта
	до 20.11.2019 г.
	Комиссия по реорганизации,

 руководитель

МКДОУ «Уголек» Петровская Н.В.

	10.
	Утверждение передаточного акта (по согласованию
с ОУМИ г. Бородино)
	до 20.11.2019 г.

	Комиссия по реорганизации

	11.
	Предоставление в ФНС документов для внесения в ЕГРЮЛ сведений о прекращении деятельности МКДОУ «Уголек» (вместе с передаточным актом)
	до 20.12.2019 г.
	 Руководитель

МКДОУ «Уголек»,

Петровская Н.В.

	12.
	Передача в соответствии
с передаточным актом муниципального имущества, закрепленного за МКДОУ «Уголек» на праве оперативного управления, в МКДОУ «Теремок» на праве оперативного управления, подготовка соответствующих проектов распорядительных актов
	до 25.12.2019 г.
	Комиссия по реорганизации,
руководители:

ОУМИ г.Бородино Ермакова Т.В., МКДОУ«Уголек» Петровская Н.В.,
МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	13.
	Списание и уничтожение печатей, штампов, неиспользованных бланков МКДОУ «Уголек»
	до 25.12.2019 г.
	Комиссия по реорганизации,

 руководитель

МКДОУ «Уголек»

Петровсая Н.В.

	14.
	Осуществление перемещения остатков денежных средств МКДОУ «Уголек» в МКДОУ «Теремок»

	до 25.12.2019 г.
	Руководители:

МКДОУ «Уголек» Петровская Н.В.,
МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.,
МКСУ «МЦБ» Мерзлякова О.И.

	15.
	Осуществление в соответствии

с номенклатурой дел передачи документов МКДОУ «Уголек»
в МКДОУ «Теремок»
	до 27.12.2019 г.
	Руководители:
МКДОУ «Уголек» Петровская Н.В.,
МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	16.
	Подготовка документов

в Регистрационную палату
для получения свидетельств
о регистрации права оперативного управления на недвижимое имущество МКДОУ «Теремок»
	до 27.12.2019 г.
	 Руководитель

МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	17.
	Направление пакета документов
на переоформление лицензии
на право ведения образовательной деятельности
	до 27.12.2019 г.
	 Руководитель

МКДОУ «Теремок»

Гостевская Т.М.

	18.
	Передача архивных документов МКДОУ «Уголек» в МКДОУ «Теремок»
	до 27.12.2019 г.
	Руководители:
МКДОУ «Уголек» Петровская Н.В.,
МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	19.
	Внесение изменений в трудовые договоры и трудовые книжки работников МКДОУ «Уголек»
в связи с реорганизацией
	до 27.12.2019 г.
	 Руководитель

МКДОУ «Теремок» Гостевская Т.М.

	20.
	Организация работы
по приведению в соответствие локальных актов МКДОУ «Теремок»
	до 27.12.2019 г.
	 Руководитель

МКДОУ «Теремок»

Гостевская Т.М.

	21.
	Осуществление контроля
за своевременным выполнением плановых мероприятий

по реорганизации учреждений, получение в ФНС документа (решения) об исключении МКДОУ «Уголек» из ЕГРЮЛ
	до 31.12.2019 г.

	Комиссия по реорганизации